Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-12-2020
Insolventienummer F.09/20/338
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166782:F001
Datum uitspraak 24-11-2020
R-C mr. H.J. van Harten
Curator drs. mr. R.W.A. Brunninkhuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Pura vida Thuiszorg B.V. 28-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pura Vida 28-12-2020
Thuiszorg B.V. (KvKnr: 74316826), statutair gevestigd te Den Haag en 1
kantoorhoudende te (2525 XS) Den Haag aan de Gabriél Metsustraat 32,

voorheen kantoorhoudende te 2803 MC Gouda aan de Hanzeweg 10a,

blijkens een huurovereenkomst wordt ook een locatie door gefailleerde

gehuurd aan de Harderwijkweg 2, 2803 PW Gouda.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde had volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel 28-12-2020
als activiteiten: 1
- het verlenen van zorgactiviteiten waaronder huishoudelijke hulp,
persoonlijke/ondersteunende begeleiding, verpleging en verzorging,

thuiszorg en re-integratie;

- het verrichten en aanbieden van, respectievelijk het doen verrichten en het

doen aanbieden van (zorg)activiteiten gefinancierd uit collectieve middelen

zoals verstrekt op grond van de Algemene wet bijzondere ziektekosten casu

quo de Wet langdurige zorg (Wlz) en de Wet toelating zorginstellingen

alsmede facilitaire diensten, en het bemiddelen bij het inzetten van

zorgpersoneel.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d2f555e5-622e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c2ba362a-7fcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog werd de financiele administratie van gefailleerde, ondanks
verzoeken daartoe aan de bestuurder, niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het is de curator niet duidelijk welke werknemers op het moment van de
uitspraak van het faillissement in loondienst waren van gefailleerde. Uit de
loonadministratie van gefailleerde over 2020 volgt dat in 2020 6 tot 11
werknemers maandelijks werkzaamheden verrichtten voor gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-11-2020

t/m
23-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 52 uur 37 min

totaal 52 uur 37 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 20 maart 2019 opgericht door mevrouw S.D. Ilina (de
Bestuurder). De Bestuurder is enig aandeelhouder en enig bestuurder van
Gefailleerde.

De Bestuurder verkeert vanaf 21 januari 2020 in staat van faillissement, mr.
drs. R.W.A. Brunninkhuis is tevens curator in het faillissement van de
Bestuurder.

28-12-2020

1

28-12-2020

1

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020

1



De Bestuurder is daags na de uitspraak van het faillissement van Pura Vida
Thuiszorg B.V. in verband met familieomstandigheden afgereisd naar het
buitenland. Zij verkreeg toestemming van haar curator en de rechter-
commissaris in haar faillissement voor een verblijf van één week in het
buitenland. De Bestuurder heeft door omstandigheden niet tijdig kunnen
terugreizen. De curator heeft (nog) geen informatie of administratie van de
Bestuurder ontvangen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 28-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 28-12-2020
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. De Bestuurder heeft de

curator geen overzicht van de verzekeringen van gefailleerde gegeven.

1.4 Huur
Gefailleerde is volgens het handelsregister momenteel gevestigd aan de 28-12-2020
Gabriél Metsustraat 32 te Den Haag. Volgens het uittreksel uit het 1

Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de voormalige
vestigingsadressen van gefailleerde de Stavorenweg 8 (2803PT) te Gouda en
de Hanzeweg 10 a 02 (2803MC) te Gouda.

Gefailleerde heeft een lopende huurovereenkomst voor een pand aan de
Harderwijkerweg 2 te Gouda aldus de makelaar die optreedt voor de
verhuurder. Er is geen huur betaald. Volgens de makelaar is gebleken dat
een andere entiteit in die ruimte is ingetrokken. De curator heeft met
machtiging van de rechter-commissaris de huurovereenkomst op de voet van
artikel 39 Fw beéindigd.

Daarnaast is gebleken van lopende huurovereenkomsten met betrekking tot
een koffieapparaat en een printer. De curator heeft ook deze
overeenkomsten op grond van artikel 39 Faillissementswet tegen de kortst
mogelijke termijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een voormalig ex-werknemer van 28-12-2020
gefailleerde. Deze werknemeris van 24 september 2019 tot en met 31 1
december 2019 als oproepkracht bij gefailleerde in dienst geweest en stelt

over deze gehele periode geen salaris te hebben ontvangen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-12-2020
Toelichting 1
Het is de curator niet bekend of er op het moment van de uitspraak van het
faillissement nog werknemers in dienst waren van gefailleerde. Alleen de
aanvrager van het faillissement en een tweede werknemers, wier vordering
als steunvordering diende, zijn met goedkeuring van de rechter-commissaris
ontslagen door de curator. Van de loonadministrateur werden loonstroken
over de maanden voorafgaand aan het faillissement ontvangen. De curator
heeft - zekerheidshalve - ook de werknemers die in deze periode loon
ontvingen van gefailleerde een ontslagbrief toegezonden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-12-2020
Toelichting 1
Het aantal werknemers in het jaar voorafgaand aan het faillissement is bij de
curator onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-11-2020 2 aanvrager van het faillissement + steunvordering
7-12-2020 17 volgens opgaaf loonadministrateur gefailleerde
totaal 19
2.4 Werkzaamheden personeel
I Overleg met loonadministrateur, UWV en werknemers. 28-12-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 28-12-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| onderzoek kadaster. 28-12-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens informatie die de curator ontving was medio 2020 op de toenmalige
locatie van gefailleerde kantoormeubilair, waaronder tafels, stoelen,
computers, een koffiemachine, kopieerapparatuur, een printer, kasten en
medische materialen, aanwezig. De curator heeft vooralsnog geen activa
aangetroffen en heeft dit in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde is eigenaar van de handelsnaam Pura Vida Thuiszorg B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 202,53

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield één bankrekening met een daaraan gekoppelde
spaarrekening aan bij ING Bank N.V. De bank diende een vordering ad EUR
202,53 in.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een operational leaseovereenkomst met betrekking tot
een printer. De curator heeft de betreffende printer bij een derde
aangetroffen en verzocht deze partij en de leasemaatschappij om met elkaar
afspraken te maken voor de afgifte van de printer aan de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier van kantoormeubilair claimt te hebben geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020

1

28-12-2020

1



5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie banken en crediteuren met eigendomsvoorbehoudclaim.

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 28-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 28-12-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 28-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 28-12-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 28-12-2020

1

6.6 Opbrengst

28-12-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
28-12-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 28-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Dit wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Gefailleerde werd in maart 2019 opgericht. Ten tijde van
de uitspraak van het faillissement was de termijn voor de deponering van de
jaarrekening 2019 nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de bankmutaties van gefailleerde blijkt niet dat de aandelen (gestort
kapitaal EUR 100 volgens uittreksel Kamer van Koophandel) werden
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Dit wordt onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Opvragen administratie bij Bestuurder, bestuderen bankmutaties.

28-12-2020

1

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.255,00

Toelichting
De Belastingdienst diende een vordering ad EUR 38.255 met betrekking tot
nog niet betaalde loonheffing.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vooralsnog heeft UWV geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €37.008,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-12-2020
1

28-12-2020

1

28-12-2020

1

28-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

28-12-2020

1

28-12-2020
1

28-12-2020
1

28-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 28-12-2020
aandacht krijgen: 1

- innemen administratie;

- onderzoek naar activa gefailleerde;

- onderzoek naar eigendomsvoorbehoudclaims;

- onderzoek volstorting aandelen;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 28-12-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-3-2021 28-12-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I De gebruikelijke werkzaamheden. 28-12-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


